BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NÔNG LÂM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 37/TB-KNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v đăng ký tham dự khóa học:

“Cải thiện năng suất cây trồng thông qua lai tạo giống và bảo vệ thực vật”

-------------------------------

        Căn cứ vào bản ghi nhớ hợp tác giữa Trường Đại học Nông Lâm TP. Hồ Chí Minh

(NLU) và Đại học Okayama (OU) (Nhật Bản), Khoa Nông học, Trường Đại học Nông Lâm

TP. Hồ Chí Minh tổ chức khóa học hè ngắn hạn cho các giảng viên, nghiên cứu viên trẻ,

học viên cao học về chuyên đề “Cải thiện năng suất cây trồng thông qua lai tạo giống và

bảo vệ thực vật”. Đây là một trong những nội dung của chương trình hợp tác cùng Khoa

Sau đại học Môi trường và Sự sống, Đại học Okayama. Mục tiêu chính của chương trình

nhằm cập nhật hướng nghiên cứu mới giữa hai Trường nhằm tạo cơ hội hợp tác nghiên cứu

giữa các bên; Tạo cơ hội cho giảng viên, nghiên cứu viên trẻ có học vị thạc sỹ tiếp cận với

các hướng nghiên cứu của các giáo sư tại Trường Đại học Okayama, từ đó có cơ hội được

tiếp cận với các học bổng cho trình độ tiến sỹ.

Ban Tổ chức trân trọng kính mời quý Thầy/Cô, Anh/Chị đang công tác tại các cơ quan

(Trường đại học, Viện nghiên cứu, Cơ quan quản lý nhà nước về nông nghiệp) đăng ký

tham dự khóa học này. Khoá học sử dụng hoàn toàn bằng ngôn ngữ Tiếng Anh.

- Thời gian: từ 03/9/2025 đến 10/9/2025

- Hình thức tổ chức: trực tiếp tại Phòng 221, Trường Đại học Nông Lâm TP.HCM

- Nội dung khóa học: Theo thông tin đính kèm

- Phí đào tạo: Miễn phí các chi phí khác (ăn, ở, đi lại) trong 5 ngày học tại trường

do cá nhân tham gia tự túc. Chương trình chỉ hổ trợ kinh phí đi thực tế 3 ngày

- Số lượng học viên: tối đa 25 (ưu tiên ứng viên đăng ký trước)

Để công tác đón tiếp được chu đáo, rất mong các ứng viên đăng ký tham dự qua

đường link: https://forms.gle/7puRBvCCc68QPEru6 trước 16:00 h ngày 27/8/2025. Mọi

thông tin liên quan, vui lòng liên hệ: TS. Nguyễn Đức Xuân Chương, ĐT: 0989.934.964;

Email: chuong.nguyen@hcmuaf.edu.vn.

Rất hân hạnh được đón tiếp quý Thầy/Cô và Anh/Chị.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Website;

- Thông báo email;

- Lưu VT.

TL. HIỆU TRƯỞNG

TRƯỞNG KHOA

(đã ký)

TS. NGUYỄN DUY NĂNG

https://forms.gle/7puRBvCCc68QPEru6
mailto:chuong.nguyen@hcmuaf.edu.vn

	THÔNG BÁO
	Căn cứ vào bản ghi nhớ hợp tác giữa Trường Đại học Nông Lâm TP. Hồ Chí Minh (NLU) và Đại học Okayama (OU) (Nhật Bản), Khoa Nông học, Trường Đại học Nông Lâm TP. Hồ Chí Minh tổ chức khóa học hè ngắn hạn cho các giảng viên, nghiên cứu viên trẻ, ...